
Sammanträdesprotokoll
2020-06-04

Kultur- och fritidsnämnden

Justerandes sign Utdragsbestyrkande

§ 34

Förslag till idrottspolitiskt program (KFN18/96)

Beslut

1.Kultur- och fritidsnämnden godkänner förslag till idrottspolitiskt program.

2.Kultur- och fritidsnämnden föreslår Kommunstyrelsen att godkänna förslaget och 
överlämna det till Kommunfullmäktige för antagande.
_______
 
Reservation
Robert Oberascher (Ö) inkommer med en skriftlig reservation.
_______
 
Särskilt yttrande
Nils Babtist (L) och Robert Oberascher (Ö) inkommer med särskilda yttranden.
_______
 
Yrkande
Robert Oberascher (Ö) yrkar att det som skrivs om badhuset i det idrottspolitiska 
programmet stryks.
 
Ordförande Helena Butén Langlet yrkar enligt förslag till beslut och avslag på 
ändringsyrkandet.
 
Propositionsordning
Ordföranden (M) finner att kultur- och fritidsnämnden beslutar enligt förslag till 
beslut och avslår ändringsyrkandet.
_______
 
 

Sammanfattning
Kultur och fritidsstaben har tagit fram ett förslag till idrottspolitiskt program för 
2020-2030. Programmet utgår ifrån sociala-, ekonomiska- och ekologiska 
hållbarhetsaspekter och har följande fem målområden; Idrott för alla, jämlik idrott, 
idrott i föreningsliv, idrottsanläggningar och idrott och klimat och miljö.

Programmet spänner över olika ansvarsområden inom den kommunala 
förvaltningen. Programmets målområden och strategier motsvaras av övergripande 
mål som tidigare fattats av Kommunfullmäktige eller mål satta av nämnderna eller 
andra övergripande styrdokument.

Syftet med programmet är att tydliggöra Ekerö kommuns idrottspolitiska inriktning 
de kommande åren, närmare bestämt:
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-Formulera Ekerö kommuns mål för idrottens utveckling och identifiera strategier för 
att uppnå dessa.

-Tydliggöra inriktningen på idrottens utveckling i kommunen.

-Tydliggöra kommunens och idrottsrörelsens ansvarsområden inom idrottens 
utveckling för att främja en god samverkan.

-Ligga till grund för försörjningsplaner för framtida idrottsanläggningar, ytor för 
fysisk aktivitet och friluftsområden

Under framarbetandet av förslag till program har idrottsföreningar involverats. 
Förslaget har skickats på remiss till Barn- och utbildningsnämnden, Socialnämnden 
och Tekniska nämnden. Sammanfattning över remissinstansers synpunkter finns 
som bilaga 1.

Beslutsunderlag
 Tjänsteutlåtande - Förslag till idrottspolitiskt program i Ekerö kommun
 PM - Förslag till idrottspolitiskt program i Ekerö kommun
 Bilaga 1. Remissvar sammanfattning, Idrottspolitiskt program
 vandringsleder_idrottsplatser_elljusspar

Expedieras till
Barn och utbildningsnämnden
Socialnämnden
Tekniska nämnden
Miljönämnden
Kommunstyrelsen
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partiet
Ekerö  4 juni  2020

Reservation  till  Kultur-  och  fritidsnämndens  Ärende  -  Förslag  tffl

idrottspolitiskt  program.

Öpartiet  ser positivt  på förvaltningens  idrottspolitiska  program  i stort.  Men  vi  delar  inte
Ekeröalliansens  planer  på att  bygga  ett  badhus  i dessa  ekonomiskt  svåra  tider  vi  står  inför.  Det
har  redan  beslutats  om  neddragningar  inom  kommunens  kärnverksamhetsområden  och  fler
komrner  det  troligtvis  att  bli.  Av  det  projektunderlag  och  beräkningar  som  arbetats  fram  för
badhuset  framgår  att antalet  besökare  beräknas  vara  340  st. varje  dag året  mnt  och  till  en
kostnad  av 70-100  kr  per  person,  trots  detta  framgår  det  att  intäkterna  inte  kommer  räcka  till
för  driften,  utan  kommunen  måste  bidra  med  rninst  14,2  miljoner  årligen.  I detta  läge  anser  vi
i Öpartiet  att satsningar  ska  ske i våra  kärnverksarnheter  skola  vård  och  omsorg  för  att  behålla
och  i den  mån  utveckla  verksarnheterna.  Badhusärendet  är ännu  inne  i fas steg 1 för  att  ta
fram  en ekonomisk  kal)cyl  inför  fas steg  2 och  därefter  ska ett  politiskt  igångsättningsbeslut
tas innan  vi  går  in  i fas steg  2, själva  byggandet  av badhuset.  Vi  yrkar  därför  att  texten  om
badhus  stryks  ur  det  idrottspolitiska  programtnet.

Med  hänvisning  till  ovanstående  reserverar  oss mot  avslagsbeslutet  på vårt  yrkande.

För  Öpartiet

Robert  Oberasscher
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Särskilt yttrande över Idrottspolitiska programmet Dnr KFN18/96-600

Liberalerna välkomnar en revidering av det idrottspolitiska programmet. Ett stort problem med 
programmet är att Ekerö Alliansen knyter upp kommunens framtida idrottssatsningar till att bygga 
badhus. Det är osäkert om och när det kommer att vara på plats. Vi menar att ett idrottspolitiskt 
program ska vara så brett och politiskt obundet som möjligt och bör därför inte förlita sig till ett 
badhus.

Riksidrottsförbundet varnade redan för ett par år sedan om att Ekerö behöver satsa på 
idrottshallar avsedda för olika idrotter och olika grupper av utövare. Vi liberaler är ytterst oroliga 
för att en bredare satsning på idrottsytor inte kommer att vara ekonomiskt möjligt på grund av 
badhusets höga kostnad. Ett program som ska gälla i 10 år bör ha som mål nya 
idrottsanläggningar. I det föreslagna idrottsprogrammet nämns vare sig antal eller tidsplan för när 
nya anläggningar ska byggas.

Det idrottspolitiska programmet är ett brett dokument som berör kommunens samtliga invånare 
och idrotter men trots det nämns inte golfverksamheten. Ekerö kommun är en mycket tät 
golfkommun med tre stora klubbar. Totalt finns det 5 unika golfbanor. Samtliga klubbar har en 
välutvecklad verksamhet med fokus såväl för barn och unga som för pensionärer. Golf är en 
populär sport inte minst för seniorer och bör inkluderas i det idrottspolitiska programmet.

En lyckad idrottsrörelse är inkluderande och utesluter inte dem med funktionsvariationer eller 
äldre ej heller de som inte tränar på elitnivå. Ur ett folkhälsoperspektiv är det en självklarhet att 
idrottspolitiken inkluderar alla och samtliga relevanta föreningar. För oss liberaler är det viktigt att 
man möjliggör utövande på idrottens samtliga nivåer. Ekerö kommun har tidigare genom åren 
skolat många idrottsaktiva till elitnivå och det ska våra föreningar fortsätta att göra. I programmet 
nämns dock inte en enda gång hur kommunen kan möjliggöra detta. Ekerö kommun ska även i 
fortsättningen arbeta för en bredd för kommunens idrottsföreningar.

Som programmet nämner är personer med funktionsnedsättning och äldre grupper som har 
svårigheter att organisera sig och skaffa sig förutsättningar för idrottsutövande. Trots att detta 
problem noteras i programmet presenteras inga lösningar på hur problemet kan mötas eller hur 
nämnden ska arbeta med problemet. En dialog behövs om idrottsmöjligheter med de olika 
kommunala råden, Kommunala Rådet för Funktionsnedsatta och Kommunala Pensionärsrådet.

Det idrottspolitiska programmet ska gälla för 10-år framöver vilket vi liberaler ser som mycket 
positivt som ger föreningarna långsiktighet, men Ekerö växer och samhället utvecklas. Vi vill att 
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programmet ses över vartannat år för att på bästa sätt möta idrottsrörelsens och de olika 
föreningarnas och rådens krav och önskemål just nu.

För oss liberaler är det viktigt att vi har en levande landsbygd och att samtliga kommuninvånare 
har tillgång till idrottsutövning. Det står skrivet i programmet att nya anläggningar ska anläggas 
där befolkningen är koncentrerad och det är för oss en självklarhet. Istället för att bygga 
välutrustade och dyra anläggningar i våra mer glest bebyggda områden bör kommunen där 
fokusera på enklare anläggningar som möjliggör idrottsutövning på en mer basal nivå. 

Med hänsyn tagen till ovanstående synpunkter ställer sig

Liberalerna bakom det föreslagna idrottspolitiska programmet.

Ekerö 2020-05-31

För Liberalerna

Gunilla Lindberg

Nils Babtist
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partiet
Ekerö  4 juni  2020

Särskilt  yttrande  till  Kultur-  och fritidsnämnden  -  Remiss  Förslag  till
idrottspolitiskt  program.

Öpartiet ser  positivt  på  förvaltningens  idrottspolitiska  program  i stort.

I det  idrottspolitiska  prograrnmet  lyfts  olika  områden  som  anses  vara  viktiga  att  arbeta  med
bl,a.  lyfts  ridleder  och  iidsporten  fram  då kommunen  har  många  utövare  och  anses  vara  en del
av  kommunens  identitet.  Vi  skulle  gäma  se att  det  utreds  om  möjligheter  till  att  bygga  ett
kommunalt  riåus  fanns  med  i det  idrottspolitiska  programmet.

Likaså  nämns  sportområden  såsom  skjut  och  motorcrossbanors  bevarande  vilket  vi  samtycker
till,  men  eftersom  en av  de skjutbanor  som  funnits  har  lagts  ner  vilket  fatt  stora  konsekvenser
för  denna  gnipp.  Vi  anser  därför  att  det  utreds  om  möjligheter  till  annan  plats.

I stycket  6.4  idrottsanläggningar  nämns  att  det  finns  en  tydlig  viljeinriktning  från  kommunens
politiska  ledning  att  fler  idrottsanläggningar  ska  tillkomma  och  att  det  är  viktigt  att  i takt  med
att  nya  bostadsområden  växer  fram  behövs  nya  idrottsanläggningar.  Därför  behöver

planemgen  av nya. an1äB@ingar och mötesplatser komma in i ett tidigt  skede av
stadsplaneringen.  På så sätt  säkras  att  attraktiva  livsmiljöer  som  möjliggör  idrott  i olika
former  finns  i de olika  kornmundelarna.  I sarnma  stycke  står  nya  idrottshallar  som  tillkommer
ska  anläggas  i det  så kallade  tätortsbandet,  det  vill  säga  ikornmunens  centrala  delar  där
befolkningen  är mest  koncentrerad.  Dema  text  motsäger  varandra  i allra  högsta  grad  och  vi
ställer  oss frågan.  När  ska  kommunen  ta ansvar  för  hela  sin  kommun?

Det  har  tidigare  diskuterats  och  arbetats  frarn  planer  och  ritningar  på  en idrottsanläggning  på
och  vid  Munsö  skola.  Denna  process  var  långt  gången,  men  verkställdes  aldrig  i brist  på
sponsorer.  Vi  vill  gärna  se att  den  planeiingen  återupptas.  I prograrnmets  slut  nämns  den
negativa  klimatpåverkan  av  bilresorna  som  sker  till  och  från  aktiviteter,  samt  hur  kommunen
ska  kunna  minska  på  dessa  resor.  I detta  sammanhang  bör  nämnas  att  i vissa  delar  av
kommunens  ytterområden  krävs  bilresor,  just  för  att  invånarna  ska  ha  möjlighet  till
idrottsaktiviteter.

För Öpartiet/  Robert  Oberascher
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